
Návrh realizace SZ pro r. 2021 
(k projednání Vědeckou radou FSS MU) 

 

Vzdělávání 

 

Hlavní priorita:  

 

Systematicky předcházet studijní neúspěšnosti a aktivně podporovat studijní úspěšnost kvalitně 

nastaveným přijímacím řízením i systémem podpory v průběhu studia.  

 

Nástroj: Zdůrazňovat problematiku studijní neúspěšnosti a vytvořit platformu, která bude na fakultní 

úrovni formulovat postupy směřující ke zvyšování studijní úspěšnosti.  

 

Další priority: 

1. Podporovat další vzdělávání pedagogických pracovníků a jejich rozvoj prostřednictvím školení 

akademických zaměstnanců.  

2. Posilovat nabídku kurzů CŽV určených pro středoškolské studenty jako potenciální uchazeče o 

studium.  

3. Kvantitativně i kvalitativně sledovat kvalitu a náročnost studia, diskutovat nastavení kreditové 

zátěže a hledat mechanismy jejího stanovování.  

 

Internacionalizace 

 

Hlavní priorita:  

Vyučovat vysoký počet předmětů v cizím (zejména) anglickém jazyce, napomáhajících 

„internationalization at home“, na všech katedrách. 

Nástroj: Využívání domácích i zahraničních grantových schémat podporujících přípravu předmětů 

vyučovaných v anglickém jazyce; příprava společných předmětů s partnerskými institucemi v ČR i 

v zahraničí. 

 

Další priority:  

1. Zahájit přijímací řízení do dvou nových interdisciplinárních bakalářských studijních programů 

v anglickém jazyce (akademický rok 2022/2023) a masivní propagaci všech anglických studijních 

programů. 

2. Rozšířit rámec zahraniční spolupráce FSS o nové atraktivní geografické destinace; provést revizi 

partnerských smluv v programu Erasmus+.  

3. Posílení podpory zahraničních studijních výjezdů studentů doktorských studijních programů. Úsilí 

stipendijní podporou stimulovat doktorandy k uskutečňování dlouhodobých výzkumných pobytů i 

k účasti na krátkodobých vzdělávacích programech a konferencích.  



 

Věda 
 

Hlavní priorita: 

Nastavení rozpočtových pravidel dělení DKRVO tak, aby podporovala společenskou relevanci 

výzkumu., 

Nástroj: vypracovat způsob rozdělování DKRVO ve fakultním Modulu 4 Společenský dopad. 

 

Další priority 

1. Zahájit přípravu systému podpory talentovaných juniorních výzkumníků s potenciálem pro 
dosahování excelentních výzkumných výsledků. 

2. Podporovat zavádění principů Open Science (Open Access a Open Data). 

3. Podpora rozvoje dovedností důležitých pro roli školitele. Spolupráce s MUNI. 

4. Zviditelňovat Grantovou strategii FSS pracovníkům fakulty. 

 

Společenská role 

 

Hlavní priorita:  Podporovat občanskou aktivitu a péči o komunitu jak u zaměstnanců, tak u 

studentů 

Nástroj: Vybudovat systém care fáze pro uchazeče navržené k přijetí v přijímacích řízeních, do 

kterého budou široce zapojeni členové akademické obce FSS. 

 

Další priority:  

1. Prosazovat ve vnitřní každodenní online komunikaci FSS principy udržitelnosti a přívětivosti. 

2. Ustavit Newsletter FSS jako komunikační prostředek, který nejen informuje, ale i pomáhá vytvářet 

fakultní kulturu a identitu.  

3. Vytvořit kit pro podporu dobrovolnických aktivit, využitelný i v postpandemickém období. 

4. Vhodně volenými příležitostmi i tématy podporovat pracovní i méně formální setkávání online 

setkávání akademické obce fakulty.  

 

Vnitřní kultura 

 



Hlavní priorita: Udržitelně a odpovědně řídit rozvoj a obnovu fakultní infrastruktury s cílem zajistit 

odpovídající funkční zázemí pro excelentní výzkum a kvalitní výuku i příjemné prostředí pro studenty 

a zaměstnance 

Nástroj: Zvýšení prostorové kapacity fakulty - rozdělení tří učeben na šest menších za použití 

mobilních stěn; vybudování přístupnější kolárny. 

 

Další priority: 

1. Vést intenzivní debatu v rámci Pracovní skupiny FSS pro udržitelnost s cílem dosáhnout konsensu 

ohledně konkrétních kroků fakulty v oblasti udržitelnosti pro další roky. 

2. Postoupit v elektronizaci dosud „papírových“ agend – návrhů odměn apod.  

3. Vypracovat a pilotně ověřit systém hodnocení vedoucích akademických i neakademických 

pracovišť jejich podřízenými. 

4. Snížit administrativní zátěž řešitelů projektů převedením maximální části administrativních 

povinností na pracovníky projektové podpory. 

 

 

 

 

 

 


